


















































Att: Sra. Ademir

Marca

1
REFLETOR LED, 100W, colorido RGB,
bivolt, prova d’água (IP66 ou IP67), com
controle remoto.

25 Arcoiris 
Led M R$ 230,00  R$       5.750,00 

R$ 5.750,00

MPBA

NA

                                  CPF:   
                   Cabo Forte Comércio e Serviços Eireli – ME - CNPJ: 01.520.951/0001-54- Insc Est.: 047.501.788-EPP

AV. Fernandes da Cunha Nº 19, EDF. Orlando  Sousa Brito, Sala 207, Mares - Salvador Bahia. CEP. 40.445-200

Tel.:: (71) 3013-0313/ 9-9601-8448  - E-MAIL:  caboforte26@gmail.com

Total

Forma de Pagamento:  

Condições Contratuais

Contra Empenho
Entrega do Material 5 (dias)

 NA: Não Aplicável

Dados do Faturamento

Cliente

Validade da proposta 60 Dias

TOTAL ITEM DESCRIÇÃO P. UNITÁRIO QTD U.F.

Cabo Forte Comércio e Serviços Eireli –EPP

Prop. 069/2022
Salvador, 06 de Junho de 2022.

Observações Importantes

Á
MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA

Proposta Comercial
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SEGUE A COTAÇÃO COM CORREÇÃO DE PRAZO DE ENTREGA

caboforte cabo forte <cabo.forte26@gmail.com>
Qua, 08/06/2022 10:35

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

Bom dia, Sr. Ademir segue em anexo a cotação com prazo de entrega

Atenciosamente
Rondivaldo dos Santos
Tel.: 71 99601-8448
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> Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para 
> garantia da cidadania plena. 
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Salvador Licitações
CNPJ: 38.429.630/0001-59
Rua do Imperador, Nº 26, Sala 201, 2º Andar, Bairro Mares
Salvador/ Ba – CEP 40445-170
       71 3512-7741 71 9 9212-6108
Banco Inter (077) Agência
Insc. Estadual: 171.150.954

E-mail: salvador@baraodecotegipe.com

PROPOSTA

ITEM DESCRIÇÃO QTD
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01
Refletor Led 100w RGB bivolt

Marca: ANNLY LEDS/MODELO:
REFLETOR LED

25 R$ 178,02 R$ 4.450,50

VALOR TOTAL R$ 4.450,50

1. Valor Total estimado para o Item: R$ 4.450,50 (Quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais, 
cinquenta centavos).

2. Prazo de entrega: 10 (dez) dias, conforme estabelecido no Projeto Básico e seus Anexos.
3. Esta proposta é válida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PROSPECTO / CATÁLOGO

ITEM 01 – Refletor Led 100w RGB smd Prova d'água bivolt com controle

Descrição

Refletor possui potência de 100W, ângulo de abertura de 120° e haste para fixação. Não é necessário 
utilização de driver, sendo pronto para instalação. Apresenta inúmeras vantagens como:

- Alto desempenho de iluminação

- Baixo consumo de energia

ORÇAMENTO

0040/2022
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- Baixa emissão de calor

- Altíssima durabilidade

Informações gerais

* classificação de proteção IP67 *

Especificações técnicas

Cor da lâmpada: colorido RGB

- Led: 100W

- Ângulo de Abertura: 120°

- Voltagem: Bivolt

- Uso: Externo

- Material: Alumínio e Vidro

- Tipo de Embalagem: Caixa

- Peso do Produto na Embalagem 0,590 Kg

- Input: ac 100 - 240V

- 50/60Hz

Imagens meramente ilustrativas

Salvador/Ba – 13 de JUNHO de 2022
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Att: Sra. Ademir

Marca

1
REFLETOR LED, 100W, colorido RGB,
bivolt, prova d’água (IP66 ou IP67), com
controle remoto.

25 Arcoiris 
Led M R$ 230,00  R$       5.750,00 

R$ 5.750,00

MPBA

NA

                                  CPF:   
                   Cabo Forte Comércio e Serviços Eireli – ME - CNPJ: 01.520.951/0001-54- Insc Est.: 047.501.788-EPP

AV. Fernandes da Cunha Nº 19, EDF. Orlando  Sousa Brito, Sala 207, Mares - Salvador Bahia. CEP. 40.445-200

Tel.:: (71) 3013-0313/ 9-9601-8448  - E-MAIL:  caboforte26@gmail.com

Total

Forma de Pagamento:  

Condições Contratuais

Contra Empenho
Entrega do Material 15 (dias)

 NA: Não Aplicável

Dados do Faturamento

Cliente

Validade da proposta 60 Dias

TOTAL ITEM DESCRIÇÃO P. UNITÁRIO QTD U.F.

Cabo Forte Comércio e Serviços Eireli –EPP

Prop. 069/2022
Salvador, 06 de Junho de 2022.

Observações Importantes

Á
MINISTERIO PUBLICO DA BAHIA

Proposta Comercial
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COTAÇÃO DE REFLETOR COM MODELO E CARACTERIASTICAS

caboforte cabo forte <cabo.forte26@gmail.com>
Seg, 13/06/2022 11:45

Para: Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>

1 anexos (188 KB)
NOVA COTAÇÃO DE REFLETOR DE LED MPBA.pdf;

Bom dia, Sr. Ademir segue em anexo a cotação conforme solicitado, segue também  abaixo, as
características técnicas e modelo do refletor.

Características principais

Marca Arco Iris LED

Modelo REFLETOR 100W RGB COM CONTROLE

Potência 100 W

Atenciosamente
Rondivaldo dos Santos
Tel.: 71 99601-8448
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DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA – AQUISIÇÃO - 
DISPENSA 

 

1. OBJETO 

1.1 DEFINIÇÃO DO 
OBJETO 

INDICAÇÃO DO ITEM (SE ÚNICO) OU FAMÍLIA (SE MÚLTIPLOS):  
  
AQUISIÇÃO DE REFLETOR 100W COLORIDO RGB. 
 
Observação: Detalhamento dos itens que compõem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO I 
(indicado ao final do documento). 

1.2 FORMA DE 
AQUISIÇÃO 

 
ESCOLHER UMA 

DAS DUAS OPÇÕES 
 

(Marcar com X): 
 

( X ) A) AQUISIÇÃO IMEDIATA 

(  ) 

 
B) AQUISIÇÃO PARCELADA 

 
Observação: Caso seja definida esta opção, as regras de parcelamento constam na tabela 
2 do ANEXO I (indicado ao final do documento). 
 

1.3 JUSTIFICATIVA: 
 

 NECESSIDADE DA 
CONTRATAÇÃO 

 
 

 
A presente aquisição justifica-se pela necessidade de atender demandas de iluminação, nas sedes do 
Ministério Público do Estado da Bahia, oriundas da realização de atividades Institucionais em apoio 
a campanhas de conscientização, como, por exemplo, Setembro Amarelo, Outubro Rosa e Novembro 
Azul. Permitindo, desta forma, uma participação eficiente da Instituição no apoio às ações sociais 
das supracitadas campanhas. 

 
1.4 JUSTIFICATIVA:  

 
QUANTITATIVO(S) 

DEFINIDO(S) 
 

 
Os quantitativos foram definidos em função dos números de pontos de iluminação necessários 
para atender às Sedes CAB e Nazaré do Ministério Público do Estado da Bahia. 

 
1.5 INDICAÇÃO DE 

MODELO E/OU 
MARCA 

OBRIGATÓRIOS 
 

ESCOLHER UMA 
OPÇÃO* (Marcar 

com X): 

(   )  SIM ( X )  NÃO 

1.5.1 INDICAÇÃO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo: 
 

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo: 
 

2. FUNDAMENTO LEGAL 
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DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA – AQUISIÇÃO - 
DISPENSA 

2.1 INDICAÇÃO DO 
DISPOSITIVO 

LEGAL EM QUE SE 
ENQUADRA A 
HIPÓTESE DE 

CONTRATAÇÃO  
 

ESCOLHER UMA 
OPÇÃO* 

(Marcar com X): 

(  ) 

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005 - para obras e serviços de engenharia 
de valor não excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de 
convite, desde que não se refiram a parcelas de uma mesma obra ou serviço, ou ainda 
para obras e serviços da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas 
conjunta e concomitantemente; 

( X ) 

B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005 - para serviços e compras de valor até 
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e serviços que não sejam de 
engenharia, na modalidade de convite, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, 
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de 
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

(  ) C) OUTROS (especificar) 

3. REGRAS DE CONTRATAÇÃO 

3.1 REGRAS DE 
FORMALIZAÇÃO 

CONTRATUAL 
 

3.1.1 HAVERÁ CELEBRAÇÃO DE CONTRATO 
 
( ) A SIM 
 
( X ) B NÃO (FORMALIZAÇÃO SE DARÁ APENAS COM A EMISSÃO DE EMPENHO) 
 

 
 
 
 
 
 

3.2 REGRAS DE 
EXECUÇÃO 

CONTRATUAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO 

 
 2 (dois) dias       ( X ) Úteis             (  ) Corridos.  

 
 Contados da convocação pelo Ministério Público, a ser formalizada preferencialmente por e-

mail. 

 

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA  
 

 15 (dez) dias       (  ) Úteis             ( X ) Corridos 
 

 O prazo será contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, 
acompanhada da autorização de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual. 

 
3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ENTREGA   

(  ) A) NÃO     

( X ) 

B) SIM. Neste caso, somente será admissível o pedido formalizado pelo fornecedor antes do 
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva 
comprovação - de fato superveniente, aceito pela Instituição. 
 

 Por até   10   dias       (  ) Úteis             ( X ) Corridos 

3.2.4 ENDEREÇO DE ENTREGA:  
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DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA – AQUISIÇÃO - 
DISPENSA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.2 REGRAS DE 
EXECUÇÃO 

CONTRATUAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada 5ª Avenida, nº750, Centro Administrativo da 
Bahia, CEP 41.745-004, Salvador – Bahia. 
 
3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:  

 Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X):   

(  ) A) NÃO                    ( X ) B) SIM 

 Unidade responsável por receber: Coordenação de Manutenção Predial 

 Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0139/0140 e ld-

manutencao.predial@mpba.mp.br 

 Dias para realização da entrega: Segunda a sexta-feira 

 Horários para entrega: 08:00 às 18:00hs 

 Condições especiais: Não se aplica 

 

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X):   

( X ) A) BENS ENTREGUES MONTADOS 

(  ) B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS 

(  ) 

 
C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECEDOR. 

Condições: 

 PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

         (  ) A) ______ horas contadas a partir da solicitação pelo MPBA:    

         (  ) B) ______ dias contados a partir da solicitação pelo MPBA:   

    (  ) C) Mediante agendamento:  

o Unidade responsável: Inserir texto 

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (___) _________ e 

____________@mpba.mp.br 

o Dias para realização da montagem: Inserir texto 

o Horários para entrega: Inserir texto 

 LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

 (  ) A) Sede específica do MPBA em Salvador: Inserir texto 

 (  ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Região Metropolitana, 

conforme requerido na AFM. 

 (  ) C) Outra. Indicar: Inserir texto 
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DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA – AQUISIÇÃO - 
DISPENSA 

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAÇÃO - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

( X ) A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO 

(  ) 

 
B) BENS ENTREGUES COM INSTALAÇÃO A CARGO DO FORNECEDOR. Condições: 

 PRAZO PARA INSTALAÇÃO - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

         (  ) A) ______ horas contadas a partir da solicitação pelo MPBA:    

         (  ) B) ______ dias contados a partir da solicitação pelo MPBA:   

    (  ) C) Mediante agendamento:  

o Unidade responsável: Inserir texto 

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (___) _________ e 

____________@mpba.mp.br 

o Dias para realização da instalação: Inserir texto 

o Horários para entrega: Inserir texto 

 LOCAL PARA INSTALAÇÃO - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

(  ) A) Sede específica do MPBA em Salvador: Inserir texto 

(  ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Região Metropolitana, 

conforme requerido na AFM. 

(  ) C) Outra. Indicar: Inserir texto 

 

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:  
 

O fornecedor deverá entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informações 
impressas pelo fabricante: dados de identificação do produto e marca do fabricante, CNPJ, nome do 
fabricante, quantidades e data de fabricação. 
 
3.2.9 DEMAIS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO:  
 
Não se aplica. 
 

 
3.3 PRAZO DE 

VALIDADE E/OU 
EXIGÊNCIA DE 

GARANTIA PARA O 
OBJETO 

 

(  ) A) SEM EXIGÊNCIA DE VALIDADE OU GARANTIA 

(  ) 

 
B) PRAZO DE VALIDADE:  

 
Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto não poderá ter 
ultrapassado ____ (______) do seu total, tomando-se como referência a data de fabricação 
do lote impressa na embalagem. 
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DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA – AQUISIÇÃO - 
DISPENSA 

ESCOLHER UMA 
OPÇÃO * 

(Marcar com X): 

(X) 

C) GARANTIA - Regras:  
 
 EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

   ( X ) A) CONTRATADA (Regra geral)    

   (  ) B) FABRICANTE (Exceção) 

 Justificar a exigência de garantia do fabricante (Em caso positivo):  
 

 DURAÇÃO - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

(  ) A) 01 ANO 

(X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL) 

(  ) C) OUTRO. Especificar:  

 PRAZO MÁXIMO PARA RESOLUÇÃO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo 

MPBA - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

( X ) A) 48 HORAS    ( X ) Úteis             (  ) Corridas 

(  ) B) ______ DIAS        (  ) Úteis             (  ) Corridos 

 NECESSIDADE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

(  ) A) SIM 

( X ) B) NÃO       

 FORMA DE EXECUÇÃO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA (Se resposta positiva acima) - 

ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): NÃO SE APLICA 

(  ) A) Assistência sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador 

(  ) B) Assistência sediada em local a critério do fornecedor (regra geral) 

(  ) C) On site, isto é assistência prestada diretamente na sede do MPBA (exceção). 

Regras: 

o Os chamados para Assistência Técnica deverão ser atendidos no prazo 
máximo de _____ (________) horas, contadas da notificação pelo MPBA; 

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada) 
arcará com todas as despesas decorrentes da reparação e/ou substituição de 
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles 
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessário; 

 
(  ) D) Outra. Especificar:   

 
 DEMAIS REGRAMENTOS: 

 
 

 3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 5 dias     (  ) Úteis             ( X ) Corridos 
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DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA – AQUISIÇÃO - 
DISPENSA 

3.4 CONDIÇÕES E 
RESPONSÁVEIS 

PELO 
RECEBIMENTO *  

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias       (  ) Úteis             ( X ) Corridos 

3.4.3 UNIDADE RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO: Coordenação de Manutenção Predial 

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER 
UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

 
(  )    A) NÃO SE APLICA 

 
( X )  B) PRAZO:    (  ) ______ HORAS      (  ) Úteis             (  ) Corridas 

                        ( X )  10 DIAS          ( X ) Úteis             (  ) Corridos 

DEMAIS REGRAMENTOS: 
 
3.4.5 O recebimento dos bens ocorrerá mediante conferência dos produtos, confrontando com as 
especificações contidas no Termo de Referência e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) e 
na proposta de preços, bem com as quantidades determinadas na Autorização de Fornecimento de 
Materiais. 
 
3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Público do Estado da Bahia em fatura (ou documento 
afim) apresentada por transportadora a serviço do fornecedor não será considerado para fins de 
recebimento provisório/definitivo; 
 
3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato só será concretizado depois de adotados, 
pelo Ministério Público do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos 
internos relativos ao tema, respeitadas as exigências contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA nº 
9.433/2005; 
 
3.4.8 O aceite ou aprovação do objeto pelo Ministério Público do Estado da Bahia não exclui a 
responsabilidade do fornecedor por vícios, defeitos ou disparidades com as especificações 
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitação que o originou, verificadas 
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Público do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades 
previstas na Lei Federal n.º 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor. 
 

 
3.5 POSSIBILIDADE 

OU NÃO DE 
SUBCONTRATAÇÃ

O  
 

 ESCOLHER UMA 
OPÇÃO  

(Marcar com X): 
 

( X ) A) VEDADA A SUBCONTRATAÇÃO 

(  ) 

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ACESSÓRIOS.  
 
 Indicar parcela(s) subcontratável(eis): Inserir texto 

 
 Indicar regras/condições para subcontratação: Inserir texto 

 

 3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 
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3.6 CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO 

 

( X ) A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERÁ PAGO INTEGRALMENTE, EM 
PARCELA ÚNICA 

(  ) 

B) PAGAMENTO PARCELADO:  
 
 Quantidade de parcelas:  Inserir texto 

 Definição dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente 

conforme regra de entrega): Inserir texto 

 

3.6.2 CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA EFETIVAÇÃO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPÇÃO 
(Marcar com X): 

( X ) A) NÃO SE APLICA 

(  ) B) CONDIÇÕES ESPECIAIS. Especificar:  

3.6.3 DEMAIS REGRAS: 

 
3.6.3.1 O pagamento será efetuado processado mediante apresentação, pela contratada, de nota 
fiscal e certidões cabíveis - documentação esta que deverá estar devidamente acompanhada 
do ACEITE pelo Ministério Público do Estado da Bahia, e se concluirá no prazo de 08 (oito) dias úteis 
a contar da data de apresentação da documentação, desde que não haja pendência a ser 
regularizada;  
 
3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendência impeditiva do pagamento, será considerada como data 
de apresentação da documentação aquela na qual foi realizada a respectiva regularização;  
 
3.6.3.3 As notas fiscais deverão discriminar os tributos, com respectivos valores, alíquotas e bases 
de cálculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado; 
  
3.6.3.4 O Ministério Público do Estado da Bahia realizará a retenção de impostos ou outras 
obrigações de natureza tributária, na hipótese de figurar como substituto tributário, de acordo com 
a legislação vigente;  
 
3.6.3.5 Os pagamentos serão efetuados através de ordem bancária, para crédito em conta corrente 
e agência indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentação oficial 
de recursos do Estado da Bahia;  
 
3.6.3.6 A atualização monetária dos pagamentos devidos pelo Ministério Público do Estado da Bahia, 
em caso de mora, será calculada considerando a data do vencimento da obrigação e do seu efetivo 
pagamento, de acordo com a variação do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o 
disposto no item 3.6.3.2.  
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3.7 POSSIBILIDADE 

OU NÃO DE 
REAJUSTAMENTO, 
COM INDICAÇÃO 

DE ÍNDICE OFICIAL  
 

 ESCOLHER UMA 
OPÇÃO * 

(Marcar com X): 

( X ) A) PREÇOS IRREAJUSTÁVEIS 
 

(  ) 

 
B) PREÇOS PASSÍVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras: 

 
 Índice oficial para o cálculo da variação de preços - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar 

com X):  
   

 (  ) A) INPC/IBGE  

 (  ) B) OUTRO. Indicar: Inserir texto 
 

 A eventual concessão de reajustamento fica condicionada à apresentação de 
requerimento formal pelo Fornecedor, após o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, 
contados da data da apresentação da proposta; 
 

 Na hipótese de reajustamento, adotar-se-á como referencial o acumulado de 12 (doze) 
meses, sendo o termo inicial o mês de apresentação da proposta e termo final o mês 
que antecede a data de aniversário. 
 

 Serão objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento 
formalizados após o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentação 
da proposta; 

 

 
3.8 DEFINIÇÃO DE 

VIGÊNCIAS * 
 
 

3.8.1 DEFINIÇÃO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X): 

( X ) 

A) CONTRATAÇÕES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO 
 

 ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X):     
 

(  ) Opção 1:   ______ meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor 
 

        ( X )  Opção 2:   120 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor 

  

(  ) 

B) CONTRATAÇÕES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO 

 ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar com X):           

     (  ) Opção 1:  ______ meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar 

com X):            

    (  )  A) Data certa:  ____ de ______ de _______      

       (  )  B) Da data da publicação do resumo do contrato no Diário da Justiça Eletrônico 

 
     (  ) Opção 2: ______ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPÇÃO (Marcar 

com X):            
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    (  )  A) Data certa:  ____ de ______ de _______      

       (  )  B) Da data da publicação do resumo do contrato no Diário da Justiça Eletrônico 

 
 Justificar vigência superior a 12 (doze) meses (se for o caso): Inserir texto 

 

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA - ESCOLHER UMA OPÇÃO 
(Marcar com X):             
 

( X ) A) NÃO      

(  ) B) SIM.   Justificativa:  

 
3.9 OBRIGAÇÕES 

DA CONTRATADA* 
 
 

OBRIGAÇÕES GERAIS   
  
3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificações técnicas constantes 
no instrumento convocatório e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horários 
de expediente do MPBA, não podendo eximir-se da obrigação, ainda que parcialmente, sob a 
alegação de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou peças;   
 
3.9.2 Adotar as providências legais e/ou contratuais cabíveis, nas ocorrências de danos no decurso 
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricação;   
   
3.9.3 Promover, às suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e 
entrega do(s) bem(ns);   
   
3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, não o transferindo a outrem, no todo ou em parte, 
ressalvando-se apenas os casos de cisão, fusão ou incorporação da empresa contratada, desde que 
não impeçam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais 
restrições à subcontratação definidas neste instrumento;    
   
3.9.5 Manter durante toda a execução da contratação, em compatibilidade com as obrigações 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no procedimento de 
contratação;   
   
3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licenças e alvarás junto às repartições competentes 
que, porventura, sejam necessários à execução da contratação;   
   
3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigências previstas na legislação profissional 
específica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execução da contratação;   
   
3.9.7.1 A eventual retenção de tributos pelo MPBA não implicará na responsabilização deste, em 
hipótese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de 
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;   
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3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislação e com este documento, contendo 
descrição dos bens, indicação de quantidades, preços unitários e valor total;   
   
3.9.9 Arcar, quando da execução do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuízo, 
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em 
consequência de erros, imperícia própria ou de auxiliares que estejam sob sua 
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisação 
ou interrupção dos serviços contratados;   
   
3.9.10 Não introduzir, seja a que título for, nenhuma modificação na especificação do objeto 
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por 
escrito, do MPBA;   
   
3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, às recusas ou 
determinações de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou serviços acessórios que não 
estejam sendo ou não tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em 
conformidade com as condições do Edital (e anexos) constante no processo que o 
originou, providenciando sua imediata correção ou realização, sem ônus para o MPBA;    
   
3.9.12 Permitir e oferecer condições para a mais ampla e completa fiscalização durante a 
vigência da contratação, fornecendo informações, propiciando o acesso à documentação pertinente 
e à execução contratual, e atendendo às observações e exigências apresentadas pela fiscalização;   
 
3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento 
da execução da contratação;   
   
3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisão e direção da eventual mão de 
obra necessária à execução completa e eficiente da contratação;   
   
3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA. 
 

 

OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS   
 
( X ) A) NÃO EXISTEM OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS, sendo aplicáveis somente os regramentos 
gerais definidos no subitem anterior.        
  
(   ) B) OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS. Indicar:   
  
Não se aplica 
 

 
3.10 OBRIGAÇÕES 

DO 
CONTRATANTE* 

 
 

OBRIGAÇÕES GERAIS   
  
3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do início da vigência da contratação, as 
informações necessárias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto 
contratado;   
   
3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execução do contrato, nos termos e condições previstos 
neste documento;   
   

Anexo Modelo do pedido de cotação (0387497)         SEI 19.09.02336.0012200/2022-19 / pg. 97



  

 
 

DOCUMENTO DE OFICIALIZAÇÃO DA DEMANDA – AQUISIÇÃO - 
DISPENSA 

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada às instalações 
físicas do MPBA, nos locais e na forma que se façam necessários para a execução contratual;   
   
3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condições da 
contratação, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou 
irregularidades constatadas na execução do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas 
necessárias;   
   
3.10.5 Fornecer à empresa contratada, mediante solicitação, atestado de capacidade técnica, 
quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e 
demais condições previstas em edital e seus anexos. 
 
 
OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS   
 
( X ) A) NÃO EXISTEM OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS, sendo aplicáveis somente os regramentos 
gerais definidos no subitem anterior.        
  
(   ) B) OBRIGAÇÕES ESPECÍFICAS. Indicar:   
  
Não se aplica 

 

 
3.11 INDICAÇÃO 

SOBRE A 
NECESSIDADE DE 

GARANTIA 
CONTRATUAL, 

COM PERCENTUAL  
 

 ESCOLHER UMA 
OPÇÃO 

 (Marcar com X): 
 

( X ) A) NÃO SE APLICA (CONTRATAÇÕES SEM FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO) 

(  ) B) NÃO SERÁ EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL 

(  ) 

C) SERÁ EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras: 
 
 Percentual exigido:      

(  )  5% (cinco por cento)      OU     (  ) Outro. Indicar:  ______ % (_________ por cento) 
 

 Prazo para apresentação:   ______ dias após assinatura do contrato.      
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ANEXO I – TABELA INDICATIVA DE ITENS 

 
1. INDICAÇÃO DOS ITENS QUE COMPÕEM O OBJETO: 
 
1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS 
 

 

Item Descrição 
(Especificações técnicas) 

 
Unidade de 

Fornecimento 
Quantidade Valor unitário Valor total por 

item 

1 
Refletor LED, 100W, colorido 
RGB, bivolt, prova d’água (IP66 
ou IP67), com controle 

 
UNIDADE 25 

 
R$ R$ 

Valor Total dos itens R$ 
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:30
Para: salvador@baraodecotegipe.com <salvador@baraodecotegipe.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

1 anexos (409 KB)
pedido de cotação.pdf;

Prezados Senhores,
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente,
Ademir dos Anjos Conceição
Assistente Técnico Administrativo
Coordenação de Suprimento
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL
Superintendência de Gestão Administrativa
Ministério Público do Estado da Bahia
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:31
Para: mhcomercio2017@hotmail.com <mhcomercio2017@hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:32
Para: alnr001@hotmail.com <alnr001@hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:33
Para: vendas1@comercialenerluz.com.br <vendas1@comercialenerluz.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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ENC: Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:34
Para: natalvca@gmail.com <natalvca@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:35
Para: ricardo@rjces.com.br <ricardo@rjces.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:36
Para: bertolinirepresentacoes@hotmail.com <bertolinirepresentacoes@hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:37
Para: hipermix.adm@gmail.com <hipermix.adm@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:39
Para: msmercantil@gmail.com <msmercantil@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:42
Para: caboforte26@gmail.com <caboforte26@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:42
Para: malaquias@altatensao.com <malaquias@altatensao.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:43
Para: mmdistribuidora.vendas2@gmail.com <mmdistribuidora.vendas2@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:45
Para: somaxcomercial@yahoo.com.br <somaxcomercial@yahoo.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:47
Para: RVCOMERCIO04@GMAIL.COM <RVCOMERCIO04@GMAIL.COM>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>;RVCOMERCIO04@GMAIL.COM
<RVCOMERCIO04@GMAIL.COM>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:48
Para: licita0405@gmail.com <licita0405@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:49
Para: maxcomerciovendas2@gmail.com <maxcomerciovendas2@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:50
Para: axrcomercio@hotmail.com <axrcomercio@hotmail.com>

1 anexos (409 KB)
pedido de cotação.pdf;

Prezados Senhores,
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente,
Ademir dos Anjos Conceição
Assistente Técnico Administrativo
Coordenação de Suprimento
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL
Superintendência de Gestão Administrativa
Ministério Público do Estado da Bahia
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:51
Para: souza@engeletras.com.br <souza@engeletras.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:53
Para: eletricaluzz@hotmail.com <eletricaluzz@hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:53
Para: totalcabos@hotmail.com <totalcabos@hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:54
Para: licitacao@powerbahia.com.br <licitacao@powerbahia.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.

Anexo E-mail's encaminhados (0387494)         SEI 19.09.02336.0012200/2022-19 / pg. 120



15/06/2022 09:09 Email – Ademir dos Anjos Conceicao – Outlook

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMkADhkMGIwYzFjLWRiYTAtNDQzNS1iMGJhLTE0MmE4YmZjZWVmYgBGAAAAAABtF1lmkQ6G… 1/1

Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Seg, 06/06/2022 15:55
Para: contato.imperioeletro@outlok.com <contato.imperioeletro@outlok.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:04
Para: grcomercio@grcomercio.com.br <grcomercio@grcomercio.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:04
Para: patricia@focomais.com.br <patricia@focomais.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:05
Para: bahialumi@outlook.com <bahialumi@outlook.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:06
Para: liderib@bol.com.br <liderib@bol.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:07
Para: adm.eletricaluzcomercial@gmail.com <adm.eletricaluzcomercial@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:08
Para: comercial2@realluzdistribuidora.com.br <comercial2@realluzdistribuidora.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:08
Para: mork@mork.com.br <mork@mork.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:09
Para: comercial2@realluzdistribuidora.com.br <comercial2@realluzdistribuidora.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:11
Para: contato@rlux.com.br <contato@rlux.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Ademir - pedido de cotação
Ademir dos Anjos Conceicao <ademirac@mpba.mp.br>
Qua, 08/06/2022 09:14
Para: douglas-and@hotmail.com <douglas-and@hotmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Prezados Senhores, 
Em nome do Ministério Público da Bahia solicito orçamento para o item que consta em planilha
anexa, para processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Agradeço desde já a atenção.
Atenciosamente, 
Ademir dos Anjos Conceição 
Assistente Técnico Administrativo 
Coordenação de Suprimento 
Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações - DCCL 
Superintendência de Gestão Administrativa 
Ministério Público do Estado da Bahia 
Telefones: (71) 31030147/31030148/
Missão do MPBA: Defender a sociedade e o regime democrático para garantia da cidadania plena.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 04/07/2022 15:58:36 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: SILVA CASQUEIRO ELETRICA LTDA 
CNPJ: 19.240.070/0001-45 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: THIAGO COSTA DA SILVA 
 
CPF/CNPJ:  
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:58:46 do dia 04/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 8X9K040722155846 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RICARDO CASQUEIRO VASCONCELOS DE AGUIAR 
 
CPF/CNPJ:  
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:58:59 do dia 04/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2MW8040722155859 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/07/2022 às 15:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
62C3.3884.AE23.F156 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/07/2022 as 15:59:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (04/07/2022 às 15:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
62C3.388D.E457.E165 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/07/2022 as 15:59:25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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